Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA N°. 19 DE 25 DE JULHO 2019.
“EXONERA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.”
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de Barros no uso das atribuições que lhe
conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município;
Considerando que o cargo de Secretária de Educação, tem natureza política, cabendo livre nomeação e exoneração por
parte Executivo Municipal, resolve:
Art.1º. Fica exonerada a Sra. Giza Aparecida de Campos, brasileira, casada, CPF nº. 039.228.416-27, do cargo de
Secretária de Educação.
Art.2º. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.
Dores do Turvo, Minas Gerais, 25 de julho de 2019.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

Código Identificador: 22355084409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO Nº 49/2019. OMUNICÍPIO DE
DORES DO TURVO-MG, por meio de seu setor de licitações, torna pública aRESCISÃO AMIGÁVEL AO
CONTRATO Nº 49/2019, referente ao Processo Licitatório nº 09/2019, Pregão Presencial nº 08/2019. Objeto:
Prestação de serviço de transporte escolar, mediante locação de veículo com condutor, fornecimento de combustível,
manutenção preventiva e corretiva, conforme determina a legislação de trânsito em vigor. Extrato: “Por força da
presente rescisão, as partes dão por terminado o supramencionado contrato, nada mais tendo a reclamar uma da outra,
a qualquer título ou a qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido”. Data da
assinatura: 20.05.2019. Contratado: Empresa Celso Antônio Heleno74653105634. Contratante: Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22835080409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de contrato nº 102/2019, Processo administrativo nº 30/2019,
Inexigibilidade nº 01/2019. Objeto: Prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas
municipais, através de DAM, com emissão dos documentos com código de barras padrão FEBRABAN, por
intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores arrecadados. Vigência: 12(doze)
meses. Data da assinatura: 23.04.2019. Contratado: Banco Bradesco S/A. Contratante: Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22835081409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 169 quinta-feira, 25 de julho de 2019_________________________________________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO/MG, por meio de seu setor de licitações, torna público a abertura do
CREDENCIAMENTO nº 01/2019 (republicação), para futura contratação de empresas/entidades especializadas
na prestação de serviços de tratamento, recuperação e reabilitação de dependentes químicos, na modalidade de
internação, em atendimento às necessidades da Secretaria de Assistência Social. Informações na sala de licitações
desta prefeitura municipal, na Praça Cônego Agostinho José de Resende, centro. Dores do Turvo, MG, 25 de julho de
2019 . Paulo Donizete da Silva. Presidente da Comissão de Licitações.

Código Identificador: 22835082409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 169 quinta-feira, 25 de julho de 2019_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2019-07-25T16:26:41-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142